2024 年５月 14 日

会社名   株式会社 INPEX

代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 プライム市場）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 脇田 嘉博

電話番号  03-5572-0750

2024 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年２月13日に公表しました2024年12月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1. 2024年12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

（2024年１月１日～2024年６月30日）

売上収益 営業利益

税引前
四半期利益

親会社の所有者

に帰属する

四半期利益

基本的
１株当たり
四半期利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
( 2 0 2 4 年 ２ 月 1 3 日 発 表 )

百万円
1,043,000

百万円
544,000

百万円
559,000

百万円
155,000

円 銭
123.19

今 回 修 正 予 想 ( B ) 1,150,000 666,000 678,000 205,000 162.92
増 減 額 ( B － A ) 107,000 122,000 119,000 50,000
増 減 率 ( % ) 10.3 22.4 21.3 32.3
(ご参考)前期第２四半期(累計)実績
(2023 年 12 月期第２四半期(累計))

－ － － － －

注：前年同期は日本基準で開示しており、IFRS による上記数値と比較可能な業績数値が存在しないため
記載しておりません。

2. 2024年12月期通期連結業績予想の修正

（2024年１月１日～2024年12月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
( 2 0 2 4 年 ２ 月 1 3 日 発 表 )

百万円
1,931,000

百万円
1,010,000

百万円
1,043,000

百万円
330,000

円 銭
262.27

今 回 修 正 予 想 ( B ) 2,178,000 1,210,000 1,241,000 360,000 286.11
増 減 額 ( B － A ) 247,000 200,000 198,000 30,000
増 減 率 ( % ) 12.8 19.8 19.0 9.1
( ご 参 考 ) 前 期 通 期 実 績
( 2 0 2 3 年 1 2 月 期 )

2,164,516 1,114,189 1,253,384 321,708 248.55

3. 修正の理由

2024年12月期の第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想は、2024年12月期第１四半期にお

いてイクシスプロジェクトをはじめとする主要プロジェクトの安定操業のもと、原油価格が上振れた

こと、また、為替が円安方向に推移したことに加えて、第２四半期以降の原油価格及び為替の前提条

件を見直したこと等を理由に修正を行いました。

※ 前提条件

 前回（2024年２月13日発表） 今回（2024年５月14日発表）

原油価格（ブレント） 上期平均(予想)   75.5ドル/バレル

下期平均(予想)  70.5ドル/バレル

 ・第3四半期平均(予想) 73.0ドル/バレル

 ・第4四半期平均(予想) 68.0ドル/バレル

通期平均(予想)   73.0ドル/バレル

上期平均(予想)  82.5ドル/バレル

下期平均(予想)  77.5ドル/バレル

・第3四半期平均(予想) 78.7ドル/バレル

・第4四半期平均(予想) 76.2ドル/バレル

通期平均(予想)  80.0ドル/バレル

為替（対米ドル） 上期平均(予想)   138.0円/ドル

下期平均(予想)   138.0円/ドル

通期平均(予想)    138.0円/ドル

上期平均(予想)  148.0円/ドル

下期平均(予想)  142.0円/ドル

通期平均(予想)  145.0円/ドル

注：上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで

おります。実際の業績は、石油・天然ガス価格、生産・販売計画、プロジェクト開発スケジュール、政府規制、財務・税

制条件等の変化により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、当社は、「長期戦略と中期経営計画（INPEX Vision @2022）」でお示しした還元方針に基づ

き、2022年度から2024年度の中期経営計画期間中は、総還元性向40％以上を目途とし、１株当たりの

年間配当金の下限を30円に設定するなど、安定的な配当を基本としつつ、事業環境、財務体質、経営

状況等を踏まえた自己株式取得を含む、業績の成長に応じた株主還元の強化に取り組むこととしてお

ります。

2024 年 12 月期の年間配当予想額については、現時点では、期初予想の普通株式１株当たりの中間配

当金（38 円）及び期末配当金（38 円）を据え置くことといたします。自己株式取得については、本日

開催の取締役会において決定しております。詳細は本日公表の「自己株式の取得に係る事項の決定に関

するお知らせ」をご参照ください。

なお、引き続き、業績予想の推移と外部環境の変化等を踏まえて、2024 年 12 月期第２四半期決算以

降の追加の株主還元を検討してまいります。

以 上